



Białystok, dnia 28 września 2018 r.

BSW.0003.7.2018

Szanowna Pani

ELŻBIETA KAUFMAN-SUSZKO

Radna Województwa Podlaskiego

Odpowiadając na zapytanie Pani Radnej, zgłoszone podczas LI Sesji Sejmiku Województwa Podlaskiego w dniu 10 września 2018 r., dotyczące udzielenia informacji czy Zarząd Województwa Podlaskiego podejmował działania dotyczące zakupu autobusów do komunikacji zbiorowej współfinansowanych ze środków unijnych, należy wskazać, co następuje:

Kwestia podejmowanych działań przez Zarząd Województwa Podlaskiego w zakresie uwzględnienia w zmianach RPOWP na lata 2014-2020 wsparcia polegającego na zakupie środków transportu samochodowego na potrzeby PKS NOVA S.A. była już przedmiotem analizy na wniosek złożony wspólnie przez Komisję Skarbu i Finansów oraz Komisję Rozwoju, Gospodarki Infrastruktury i Promocji Sejmiku Województwa Podlaskiego w dniu 24 sierpnia 2017 r. znak BSW.0012.34.2017.

Należy jedynie podkreślić, iż możliwość uwzględnienia w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014 – 2020 wsparcia polegającego na zakupie środków transportu samochodowego (tabor autobusowy) na potrzeby PKS NOVA S.A. była przedmiotem rozmów z Instytucją Koordynującą Umowę Partnerstwa oraz z Komisją Europejską. Jednakże w trakcie spotkania z przedstawicielami DG REGIO Pan Wolfgang Munch - Zastępca Dyrektora Wydziału ds. Polski w Komisji Europejskiej - negatywnie odniósł się do tej propozycji, wskazując na złe doświadczenia z innych krajów członkowskich.



W związku z powyższym zmiany Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014 – 2020, które zostały niedawno zatwierdzone, nie uwzględniają tego typu wsparcia.

Nie wyklucza to jednak możliwości ponownego rozpatrzenia takiej możliwości w trakcie ewentualnych kolejnych renegocjacji Programu. Procedura przeglądu i renegocjacji Programu będzie również możliwa podczas przeglądu wyników (przeгляд śródkresowy), który odbędzie się w 2019 r. Należy jednak podkreślić, że wprowadzenie nowego zakresu interwencji będzie wymagało przesunięcia środków z innych działań wspieranych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.


MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA
Jerzy Leszczvński